关于实行两化融合管理体系贯标备案制的通知

各区县工业和信息化主管部门：
[bookmark: _GoBack]为贯彻落实《工信部“十四五”信息化和工业化深度融合发展规划》《“十四五”国家信息化规划》和《济南市“十四五”加快数字化高质量发展规划》精神，推动企业数字化转型，规范两化融合管理体系贯标，实行济南市两化融合管理体系贯标备案制。现将有关事项通知如下：
一、备案条件
1.在济南市内登记注册，具有独立法人资格、依法经营、依法纳税，财务状况、安全状况、绿色门槛及社会信用良好的企业。
2.已启动两化融合管理体系贯标工作但尚未获得评定证书的企业。
二、备案材料
1.《2022年两化融合管理体系贯标备案申报书》。
2.申报单位的营业执照复印件（盖章）。
3.开展两化融合管理体系贯标合同复印件（原件备查）。
4.咨询服务发票扫描件（原件备查）。
5.服务方基本情况材料（两化融合管理体系贯标培训证书、咨询考试合格证书或技能测试证书；劳务合同或社保参保证明）。
以上材料均需如实提供，装订成册，并提供电子文档，由申报单位报属地工业和信息化主管部门初审。
三、有关要求
1.实行动态备案，企业与服务机构签约后1个月内，提交备案材料至属地工业和信息化主管部门。2022年11月14日前已开展贯标工作但尚未取得证书的企业，需补交备案材料。
2.各区县工业和信息化主管部门要对备案企业进行实地查验（对自行贯标的企业要重点查验），了解企业两化融合贯标基本情况、已有的信息化系统及使用情况等，出具备案意见，每季度最后一个月25日前，集中将备案材料报市工业和信息化局。市工业和信息化局将对贯标企业进行随机抽验。
3.两化融合管理体系贯标备案制将作为兑现财政奖补资金的依据，各区县工业和信息化主管部门要加强对贯标企业的持续跟踪检查和指导，对贯标过程中弄虚作假的企业，取消贯标政策支持，未经备案的将不予享受相关奖补政策。
联系人：逯国  51702617

附件：两化融合管理体系贯标备案申报书

济南市工业和信息化局
2022年11月14日

附件

两化融合管理体系贯标备案申报书

申 报 单 位（	盖	章	）

申		报		日		期

济南市工业和信息化局编制
两化融合管理体系贯标备案表
	基本情况
	企业名称

	所属行业

	企业地址

	法定代表人

	联系电话

	信息化主管部门负责人或联系人

	联系电话

	企业总资产
（万元）

	固定资产净值
（万元）

	上年主营业务收入（万元）

	上年税金
（万元）

	咨询服务机构
名称

	咨询老师及证书编号（可自行增加表格行数）

	联系电话

	咨询合同签订
时间

	合同金额
（万元）

	项目启动时间

	预计评定通过
时间

	拟贯标等级

	贯标企业简介
	不超过400字。

	开展贯标情况
	企业信息化基础情况，通过贯标对企业的必要性及拟带来的成效

	本单位拟开展两化融合管理体系贯标，自愿参与两化融合管理体系贯标备案。保证所提供的信息及附件材料的真实性，若有违反，愿承担一切责任。

                                    单位盖章：
　                                        年      月      日

	区县工业和信息化主管部门意见：

                                      单位盖章：
　                         年      月      日